30 日召开第四届董事会第二十八次会议审议通过了《关于使用闲置募集资金暂时补充流

动资金的议案》，同意公司使用不超过 30,000 万元的闲置募集资金暂时补充流动资金，

使用期限为自董事会审议通过之日起不超过 12 个月。现将相关情况公告如下：

一、概述

1、公司募集资金基本情况

2015 年 7 月 1 日，公司第四届董事会第十四次会议审议通过了《关于公司以发行股

份及支付现金方式购买资产并募集配套资金的议案》等相关议案，同意公司向特定对象

非公开发行股份及支付现金购买资产并募集配套资金（以下简称“本次重组”）等事项，

相关事项已经公司 2015 年度第二次临时股东大会审议通过。2015 年 11 月 2 日，公司收

到中国证券监督管理委员会《关于核准深圳市实益达科技股份有限公司向张伟等发行股

份购买资产并募集配套资金的批复》（证监许可[2015]2391 号），核准公司向 7名特定投

资者非公开发行不超过 73,837,206 股新股募集本次重组的配套资金。2015 年 12 月 28

日，公司召开第四届董事会第二十二次会议审议通过了《关于调整公司发行股份购买资

产并募集配套资金暨关联交易方案的议案》，本次重组配套资金部分的非公开发行股份

数量调整为 66,976,741 股，配套募集资金总额相应调整为 57,600 万元, 募集资金将全

部用于程序化购买项目、移动媒介交易平台项目、数字创意交易平台项目的投资，以及

本次交易现金对价、中介机构费用的支付。2016 年 1 月 5 日，公司向 6名特定投资者定

价发行人民币 66,976,741 股新股，共计募集配套资金总额人民币 57,600 万元，扣除各

项发行费用 20,196,316.12 元后，实际募集资金净额 555,803,683.88 元，以上募集资

金已经大华会计师事务所（特殊普通合伙）审验确认，并出具了大华验字[2016]000011

号《验资报告》。公司对募集资金采取了专户存储制度，实行专款专用。

2、募集资金分配及调整情况

公司于 2016 年 1 月 7 日召开第四届董事会第二十三次会议审议通过了《关于调整

配套募集资金分配方案的议案》，因公司本次重组实际配套募集资金净额少于计划金额，

公司不再使用募集资金投入募投项目之“数字创意交易平台项目”，“数字创意交易平台

项目”所需资金全部由公司自筹解决；同时，根据募集资金投资项目的实际情况，相应

调整本次募集资金在各项目的分配金额，前述事项业经公司 2016 年度第一次临时股东

大会审议通过。本次调整完成后公司使用募集资金投资项目情况如下：

序号 募投项目名称

募集资金投入额（万元）

调整前募集资金拟投入金

额

调整后募集资金拟投入金

额

1 现金对价 25,410 25,410

2 中介机构费用 2,500 2,490

3 程序化购买项目 25,000 25,000

4 移动媒介交易平台项目 10,000 4,700

5 数字创意交易平台项目 7,000 0

合  计 69,910 57,600

3、募集资金使用情况

公司于 2016 年 1 月 7 日召开第四届董事会第二十三次会议审议通过了《关于以募

集资金置换预先投入募投项目的自筹资金的议案》，同意公司使用募集资金 27,405.56

万元置换预先投入募集资金项目的自筹资金（包含本次重组现金对价 25,410 万元，以

及中介机构费用 1995.56 万元）；截至公告日，公司已使用募集资金支付中介机构费用

2,470.56 万元，因此截至目前公司已累计使用募集资金 27,880.56 万元，具体明细如下：

   单位：万元

序号 募投项目名称
募集资金拟投

入金额

已使用募集

资金金额
募集资金余额

1 现金对价 25,410 25,410 0

2 中介机构费用 2,490 2,470.56 19.44

3 程序化购买项目 25,000 0 25,000

4 移动媒介交易平台项目 4,700 0 4,700

5 数字创意交易平台项目 0 -

合  计 57,600 27,880.56 29,719.44

公司于 2016 年 1 月 7 日召开第四届董事会第二十三次会议审议通过了《关于使用

闲置募集资金进行现金管理的议案》，同意公司在不影响募集资金投资项目建设和募集

资金使用的情况下，使用不超过人民币 2.9 亿元的暂时闲置募集资金购买银行或其他金

融机构的保本型产品，有效期为股东大会审议通过之日起十二个月。前述事项业经公司

2016 年度第一次临时股东大会审议通过。截至本公告日，公司已使用募集资金进行现

金管理且尚未到期的金额共计 29,000 万元。

二、前次使用闲置募集资金暂时补充流动资金的情况

截止本公告日，公司不存在前次使用闲置募集资金暂时补充流动资金之情形。

三、募集资金暂时补充流动资金的具体情况

根据中国证券监督管理委员会《上市公司监管指引第 2 号—上市公司募集资金管

理和使用的监管要求》、深圳证券交易所《中小企业板上市公司规范运作指引》及公司

《募集资金管理办法》等的相关规定，为提高募集资金使用效率，减少公司的财务费用，

降低公司财务成本，公司拟在不影响募集资金投资项目建设、募集资金正常使用以及保

证募集资金安全的前提下，使用不超过 30,000 万元（占公司本次配套募集资金净额的

53.98%）的闲置募集资金暂时补充流动资金，使用期限为自董事会审议通过之日起不超

过 12 个月，根据募投项目实施的实际需要，公司将及时归还募集资金至募集资金专户。